Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às dezenove horas e trinta

minutos, junto ao Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Três Palmeiras/RS,

reuniu-se o Legislativo para a realização da nona SESSÃO ORDINÁRIA do ano.

Invocando a proteção de Deus, o Senhor Presidente, Marciano Luis Ecker, declarou

aberta a Sessão. Com o quórum completo o Senhor Presidente convidou o primeiro

Secretário da Mesa, o vereador João Adélcio Flores Rigo, para a leitura dos trabalhos

que foram apreciados. Constou a discussão e votação da Ata nº 09/2023, aprovada por

unanimidade. Constou a discussão e votação do Projeto de lei nº 033/2023: Autoriza a

contratação temporária de servidores para suprir necessidade emergencial e dá

outras providências, aprovado por unanimidade. Constou a discussão e votação o

Requerimento de Licença nº 03/2023, da vereadora em exercício Sonia Bombana de

Anhaia Goffi, aprovado por unanimidade. Não houveram explicações pessoais. Nada

mais havendo a tratar, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos, convocou os

colegas vereadores para a próxima Sessão Ordinária, a ser realizada no dia vinte e sete de

junho, às dezoito horas e trinta minutos, e declarou encerrada a sessão.

MARCIANO LUIS ECKER                                JOÃO ADÉLCIO FLORES RIGO

Presidente do Legislativo                                                         1º Secretário